SIGMA;

Hueyapan de Ocampo
Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucidn del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Excesa de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y atros beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones
Aportaciones
Convenios
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Pravisiones
Otros Gastos
INVERSION PUBLICA

Inversién Publica no Capitalizable

Total de gastos y otras pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES,PENSIONES Y JUBILACIONES

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

140,952,355.66

139,832,869.59
1,119,486.07
79,001.26

0.00

0.00

0.00

0.00

79,001.26

$152,711,352.64

70,906,130.63
36,521,712.47
13,768,712.77
20,615,705.39
4,036,203.92
0.00
199,996.00
0.00
3,836,207.92
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
479,765.20
435,958.04
0.00
43,807.16
0.00

0.00
525,224.58
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
525,224.58
79,884,083.73
79,884,083.73

$155,831,408.06

-$3,120,055.42

Concepto 2021 2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION 11,679,995.72 4,210,237.13
Impuestos 2,054,876.91 1,535,580.05
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 5,151,017.28 2,218,889.30
Productos 4,314,801.53 340,982.78
Aprovechamientos 159,300.00 47,600.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 67,185.00

144,199,321.07

139,185,227.56
5,014,093.51
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

$148,409,558.20

69,272,324.35
39,350,271.78
10,465,966.11
19,456,086.46
3,061,660.10
0.00

0.00

0.00
3,061,660.10
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
624,785.79
607,565.38
0.00
17,220.41
0.00

0.00
172,747.67
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
172,747 .67
72,103,363.06
72,103,363.06

$145,234,880.97

$3,174,677.23

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




C. YESENIA DEL CARMEN JUAREZ ATILANO
Regidora Cuarta C.P. VALENTI

NANDEZ PRIETO
refo Municipal



